（担当）
仙台市立七郷中学校
教頭 千葉 努
電話）２８８-５０２３

令和６年７月１６日

保護者の皆様

仙台市教育委員会

仙台市立七郷中学校

登校に不安を感じる児童生徒への支援の充実に向けて（お知らせ）

日頃より、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

本校におきましては、不登校生徒および登校に不安や悩みを抱えている生徒等が安心して学べるよ

う、ステーションを設置し、またスクールカウンセラーとの面談の機会を積極的に設けたりするなど､

不登校生徒等への支援に力を入れているところです。

また、仙台市教育支援センターでは、不登校児童生徒等の多様な学びに向け、それぞれの児童生徒

等が安心して学べる居場所や施節等にスムーズにつなげるよう、不登校支援に関する各種情報を充実

させるとともに、情報発信の強化を図っているところです。

今後、生徒の多様な学びに応える機能をさらに充実させるためには、教育委員会が保有している不

登校支援に関する情報等が、不登校生徒等までスムーズに伝わることがますます必要となります。

以上を踏まえ、本校Ｗｅｂページに下記バナーを掲出しましたので、必要に応じて御活用いただき

ますようお願いいたします。

なお、学校の取組については、後日、本校Ｗｅｂページ上に掲出する予定です。

記

 １ 掲出バナー

２ 本校 Webページ

    アドレス→ https://www.sendai-c.ed.jp/~shichigo/

 ３ 教育支援センターＷｅｂページの内容

    ・仙台市不登校支援施策

・相談窓口

・児遊の杜・杜のひろば

・フリースクール等民間施設

・不登校支援ネットワーク

・各種様式

https://www.sendai-c.ed.jp/~shichigo/